
O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 1 

 

Z Á P I S 
o průběhu veřejného zasedání zastupitelstva 

obce konaného dne 13.května 2011 v restauraci KD Borovnička, 
č.p.29. 

 
     Starosta zahájil třetí veřejné zasedání zastupitelstva obce v roce 2011 a přivítal přítomné zastupitelky a zastupitele a 

spoluobčany. Konstatoval, že zastupitelstvo obce je v počtu sedmi členů. 

   

   Přítomni -                                      pí.Jarmila Švejdová,p.Jaromír Trejbal, p.Pavel Auersvald 

                                                          p.Roman Janata, , pí Kateřina Krátká,  

                                                          p. Miroslav Soukup, p.Miroslav Jílek.  

            

     - občané a hosté : dle listiny přítomných (8) 

 

Ověřovatelem zápisu pověřen paní Švejdová  a pan Soukup, zapisovatelem paní Krátká 

Návrh programu jednání: 

       

1. Finance obce, plnění předchozích usnesení 

2. Rozpočtové opatření č.1/2011 

3. Žádost o vyjádření ke stavbě přes dotčený pozemek p.p.č.726/1 

4. Přijaté cenové nabídky na výměnu střešní krytiny na budově Oú 

5. Usnesení pravomoci – rozpočtová opatření 

6. Různé záležitosti v rámci samostatné působnosti 

a) Stanovení výše částky ošatného starostovi 

b) Prořezy stromů na pozemku p.p.č.234/7 – žádost pan Perun 

c) Žádost o vyjádření k záměru přístavby – Bc.Zadrobílek 

d) Přijatá nabídka pozemku k odkoupení – p.p.č.950/4 

e) Identifikace vlastnické hranice – pozemek p.p.č.1293 Klebš 

f) Vypracovaný posudek na stav smrku na pozemku p.p.č.288/5 

 

Předložený program zasedání zastupitelstva obce byl jednomyslně schválen. 

                 

Průběh jednání : 
 

1.  Finance obce, plnění předchozích usnesení 

 

Starosta informoval přítomné o výši finančních prostředků ke dni 11.5.2011 

- hotovost v pokladně : 20 919,-Kč 

- na běžném účtu :  2 606 000,-Kč 

        

       Informování zastupitelstva obce o vynaložených prostředcích za období leden až duben 2011 
          

         Oprava cest - výdaje 

          - Klebš- cesta mezi Jílkovými a Zadrobílkovými 

         příkopy a cesta nad Jílkovými směrem k lesu 

         oprava úseku nad Čapkovými  - celkové náklady účtované firmou Albrech Mostek -  85 000,-Kč 

 

          - opravy komunikací podél potoka , zprůjezdnění cesty k č.p.115 podél železničního náspu –  

          celkové náklady účtované firmou Albrecht Mostek – 109 000,-Kč 

 

          - Klebš – štěrk na opravu komunikací – dodání materiálu firma AD Typlt Vidochov – 20 000,-Kč 

 

          - rozvoz štěrku – pan Rejmont Mostek  - 4 500,-Kč 

 

           Čarodějnice 2011 



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 2 

           hudební produkce pan Pacák – 3000,-Kč 

           občerstvení pro děti (sladkost a buřtík)  - 930,-Kč 

           

           Prodej dřevní hmoty, lesní činnost – příjmy 

           příjmy z prodeje dřevní hmoty – pila Hartman Choteč – 152 000,-Kč 

                                                               pila Wolf a syn Pecka – 4 900,-Kč 

      

           náklady na lesnické práce v lesích obecních – výdaje  fakturace pan Trejbal – 35 000,-Kč 

   

           další náklady: 

           geodetické práce – vytyčení vlastnické hranice p.p.č.223/2 prostor před KD – 6 400,-Kč 

                                       - vytyčení sporné hranice – Klebš p.p.č.1293 – 12 400,-Kč 

           (informování zastupitelstva – bez přijatých usnesení) 

 

                  Plnění předchozích usnesení: 

5/2/2011 – připravené cenové nabídky k projednání 

6/2/2011 – vypracování posudku na stav smrku na pozemku p.p.č.288/5 (žádost paní Rennerové) 

8/2/2011 – podklady pro uzavření nájemní smlouvy nebyly dodány, částka nebyla zatím vyplacena 

9/2/2001 – narovnání průběhů vlastnických hranic (Volfovi,Skalická) – v jednání 

            

2. Rozpočtové opatření č.1/2011 
 

      Starosta přednesl návrh rozpočtového opatření č.1/2011 zveřejněného na úřední desce obce, 

včetně elektronické (www.borovnicka.eu) od 16.4.2011 do 13.5.2011. 

Předložený návrh ke schválení: 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.1/2011  - PŘÍJMY 

 
Schváleno dle odvětví činnosti paragrafového znění 

 

 

P Ř Í J M Y   ( v tis.Kč ) 
 

Odvětví PAR POL Text 2011 

činnosti         

     

   
Příjmy z podílů na celostátním výběru daní : 

 

 

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků 278,00 

 
0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 22,00 

 
0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 27,00 

 

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 330,00 

 

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 0,00 

 
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 600,00 

   
Příjmy z místních, správních a jiných poplatků a odvodů : 

 

 

0000 1332 Poplatky a pokuty za znečišťování ovzduší 0,00 

 
0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu - podíl obce 0,00 

 
0000 1335 Odvody za odnětí pozemků plnění funkce lesa 0,00 

 

0000 1337 Poplatek za provoz systému nakládání s komunálními odpady 89,70 

 

0000 1341 Místní poplatek ze psů 2,40 

 
0000 1342 Místní poplatek za rekreační pobyt 1,00 

 
0000 1361 Správní poplatky 1,00 

   

Příjmy z majetkových daní : 
 

 
0000 1511 Daň z nemovitostí 138,00 

   
Nedaňové příjmy z vlastní činnosti nekapitálové : 

 
     
Lesní 1032 2111 Tržby z prodeje dřevní hmoty 200,00 

hospodářství 1032 2329 Finanční vyrovnání z členství v honebních společenstvech 0,78 

http://www.borovnicka.eu/


O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 3 

CELKEM ZA 1032 

 
200,78 

 

     
     
Pitná voda 2310 2111 Vodné za dodávku pitné vody 14,00 

CELKEM ZA 2310 

 
14,00 

 
     
Odpadní vody 2321 2111 Stočné za odvádění odpadních vod 1,50 

CELKEM ZA 2321 

 
1,50 

 
     
Bytové 3612 2111 Příjmy z poskytování služeb k nájmu bytu 0,8 

hospodářství 3612 2132 Nájemné z obecních bytů 44,20 

CELKEM ZA 3612 

 

45,00 

 
     
Nebytové 3613 2111 Příjmy z poskytování služeb k nájmu nebytových prostor 8,00 

hospodářství 3613 2132 Nájemné z nebytových prostor 61,20 

CELKEM ZA 3613 

 
69,20 

 
     
Pohřebnictví 3632 2111 Nájemné z hrobových míst 1,60 

CELKEM ZA 3632 

 
1,60 

 
     
Odpadové 3722 2111 Příjmy ze smluvního poskytování služeb odstraňování odpadů 2,70 

hospodářství 3722 2324 Příjmy z odměn za zajišťování zpětného odběru obalů 30,00 

CELKEM ZA 3722 

 
32,70 

 
     
Místní správa 6171 2111 Příjmy z poskytování drobných služeb obecním úřadem 0,50 

 

6171 2119 Příjmy z věcných břemen a podobné příjmy z vlastní činnosti 0,50 

 

6171 2131 Nájemné z obecních pozemků 0,40 

 

6171 2310 Příjmy z prodeje materiálu a drobného dlouhodobého majetku 0,00 

 

6171 2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 

 

6171 2324 Příjmy z náhrad škod a náhrad některých výdajů 0,00 

 

6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy místní správy 2,05 

CELKEM ZA 6171 
 

3,45 

 
     
Finanč.operace 6310 2141 Příjmy z úroků bankovních účtů 25,00 

CELKEM ZA 6310 
 

25,00 

 

     

   
Nedaňové příjmy z vlastní činnosti kapitálové : 

 
Místní správa 6171 3111 Příjmy z prodeje pozemků 0,00 

 

6171 3113 Příjmy z prodeje movitého dlouhodobého hmotného majetku 0,00 

CELKEM ZA 6171 

 

0,00 

 

   
Příjmy z dotací : 

 

 

0000 4111 Neinvestiční přijaté dotace z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 1,05 

 

0000 4112 Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci souhrnného vztahu 60,10 

     

     

   

P ř í j m y   c e l k e m 1 943,48 

  

16.4.2011 

  
datum zveřejnění: 

   

datum sejmutí: 
13.5.2011 

 

 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.1/2011 - VÝDAJE 

  Schváleno dle odvětví činnosti paragrafového znění 
  



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 4 

 
V Ý D A J E  ( v tis.Kč ) 

  

      
Odvětví PAR POL Text   

 
činnosti       2011 

 

      
Lesní 1031 5139 Nákup materiálu pro pěstební činnost v lesích 6,00 

 
hospodářství 1031 5169 Nákup služeb pro pěstební činnost v lesích 27,00 

 
CELKEM ZA 1031 

  
33,00 

  

 
1032 5169 Nákup služeb pro těžbu dřevní hmoty v lesích 66,00 

 CELKEM ZA 1032 
  

66,00 

  

      Silnice 2212 5021 Ostatní osobní výdaje v péči o místní komunikace 38,00 

 

 
2212 5139 Nákup materiálu pro drobnou údržbu místních komunikací 30,00 

 

 
2212 5169 Zimní údržba a jiné služby nakupované pro místní komunikace 10,00 

 

 
2212 5171 Dodavatelské opravy a udržování místních komunikací 50,00 

 

 
2212 6121 Pořízení staveb nebo tech.zhodnocení komunikací a parkovišť vč. PD 50,00 

 

 
2212 6130 Výdaje na výkup pozemků zastavěných místními komunikacemi 94,00 

 
CELKEM ZA 2212 

  
272,00 

  

      
Silniční 2221 5137 Pořízení drobného dlouhodobého majetku pro silniční dopravu 20,00 

 
doprava 2221 5139 Nákup materiálu pro udržování autobusových zastávek a doprav.zařízení 10,00 

 

 

2221 5171 Dodavatelské opravy a udržování autobusových zastávek a doprav.zařízení 10,00 

 CELKEM ZA 2221 
  

40,00 

  

      Pitná voda 2310 5137 Pořízení drobného dlouhodobého majetku pro vodní hospodářství 5,00 
 

 
2310 5139 Nákup materiálu pro vodní hospodářství 5,00 

 

 
2310 5169 Servis vodovodu „Kravín“ a kontrola jakosti pitné vody 30,00 

 

 
2310 5171 Dodavatelské opravy a udržování vodohospodářských zařízení 15,00 

 
CELKEM ZA 2310 

  
55,00 

  

      

      
Odpadní vody 2321 5139 Nákup materiálu pro udržování zařízení odpadních vod 5,00 

 

 
2321 5021 Ostatní osobní výdaje 2,00 

 

 
2321 5169 Nákup služeb při odvádění a čištění odpadních vod 5,00 

 

 
2321 5171 Dodavatelské opravy a udržování zařízení odpadních vod 5,00 

 

 
2321 6121 Pořízení staveb ČOV a související kanalizace vč. projekt.dokumentace 0,00 

 CELKEM ZA 2321 
  

17,00 

  

      Povrch.voda 2339 5169 Aktualizace povodňového plánu obce 0,00 

 CELKEM ZA 2339 
  

0,00 

  

      Školství 3111 5339 Neinvestiční příspěvky předškolním zařízením jiných obcí 0,00 

 CELKEM ZA 3111 
  

0,00 

  

 
3113 5321 Příspěvky na úhradu neinvestičních nákladů za žáky v ZŠ jiných obcí 37,00 

 CELKEM ZA 3113 
  

37,00 

  

      
Kultura 3319 5499 Příspěvky na pořádání dětských besídek a podobných akcí 6,00 

 
CELKEM ZA 3319 

  
6,00 

  

 
3326 5021 Ostat.osobní výdaje při udržování kostela a j.kulturněhistorických hodnot 5,00 

 

 
3326 5139 Nákup materiálu pro udržování kostela a j.kulturněhistorických hodnot 5,00 

 

 
3326 5171 Dodavatelské opravy a udržování budovy kostela 10,00 

 



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 5 

 
3326 5493 Příspěvky fyzickým osobám na péči o kulturněhistorické hodnoty 5,00 

 
CELKEM ZA 3326 

  
25,00 

  

 
3341 5139 Nákup materiálu j.n. 1,00 

 

 
3341 5171 Dodavatelské opravy a udržování místního rozhlasu 20,00 

 
CELKEM ZA 3341 

  
21,00 

  

 
3399 5021 Ostatní osobní výdaje při kulturních a společenských aktivitách 5,00 

 

 
3399 5169 Nákup ostatních služeb 6,00 

 

 
3399 5194 Nákup věcných darů pro jubilanty 4,60 

 CELKEM ZA 3399 
  

15,60 

  

      

      

      Tělovýchova a 3412 5171 Dodavatelské úpravy a udržování prostoru sportoviště 5,00 

 zájm.činnost 
     CELKEM ZA 3412 
  

5,00 

  

      

 
3429 5494 Neinvestiční tranfery obyv.nemající charakter daru 4,00 

 CELKEM ZA 3429 
  

4,00 

  

      Bytové 3612 5021 Ostatní osobní výdaje v bytovém hospodářství 10,00 

 
hospodářství 3612 5139 Nákup materiálu pro udržování nájemních bytů 5,00 

 

 
3612 5169 Nákup služeb k nájemnímu bydlení 10,00 

 

 
3612 5171 Dodavatelské opravy a udržování nájemních bytů 20,00 

 
CELKEM ZA 3612 

  
45,00 

  

      
Nebytové 3613 5021 Ostatní osobní výdaje v nebytovém hospodářství 0,00 

 
hospodářství 3613 5137 Pořízení drobného dlouhodobého majetku pro nebytové prostory 0,00 

 

 

3613 5139 Nákup materiálu pro nebytové prostory a jejich udržování 5,00 

 

 
3613 5154 Nákup elektrické energie pro nebytové prostory 12,60 

 

 
3613 5169 Nákup služeb pro nebytové prostory 5,00 

 

 
3613 5171 Dodavatelské opravy a udržování nebytových prostor a budov čp. 29 a 94 5,00 

 

 
3613 6121 Pořízení tech.zhodnocení nebyt.prostor a budov čp. 29 a 94 vč. PD 10,00 

 
CELKEM ZA 3613 

  
37,60 

  

      
Veřejné 3631 5139 Nákup mat.j.n. 2,00 

 
osvětlení 3631 5154 Nákup elektrické energie pro veřejné osvětlení 25,00 

 

 
3631 5171 Dodavatelské opravy a udržování zařízení veřejného osvětlení 28,00 

 CELKEM ZA 3631 
  

55,00 

  

      

      

      

      

      Pohřebnictví 3632 5021 Ostatní osobní výdaje v pohřebnictví 5,00 
 

 
3632 5139 Nákup materiálu pro veřejné pohřebiště 5,00 

 

 
3632 5169 Nákup služeb pro veřejné pohřebiště 5,00 

 

 
3632 5171 Dodavatelské opravy a udržování pohřebiště včetně budovy márnice 5,00 

 CELKEM ZA 3632 
  

20,00 

  

      Odpadové 3721 5169 Služby sběru a odstraňování nebezpečných odpadů 10,00 
 hospodářství 

     CELKEM ZA 3721 
  

10,00 

  



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 6 

 
3722 5137 Pořízení drobného dlouhodobého majetku pro odpadové hospodářství 11,05 

 

 
3722 5139 Nákup nádob a obalů na odpady 10,00 

 

 
3722 5169 Služby svozu a odstraňování komunálních odpadů kromě nebezpečných 130,00 

 CELKEM ZA 3722 
  

151,05 

  

      Veřejná 3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru (VPP na úseku veř.zeleně) 100,53 

 
zeleň 3745 5021 Ostatní osobní výdaje v péči o veřejnou zeleň 30,00 

 

 
3745 5031 Pojistné na sociální pojištění hrazené obcí za zaměstnance 26,00 

 

 
3745 5032 Pojistné na zdravotní pojištění hrazené obcí za zaměstnance 10,00 

 

 
3745 5132 Nákup ochranných pomůcek 3,46 

 

 

3745 5137 Pořízení drobného dlouhodobého majetku pro péči o veřejnou zeleň 5,00 

 

 
3745 5139 Nákup materiálu pro oblast veřejné zeleně 2,00 

 

 
3745 5156 Nákup pohonných hmot a maziv pro technické prostředky péče o VZ 9,50 

 

 
3745 5169 Nákup služeb pro oblast veřejné zeleně 2,00 

 

 
3745 5171 Dodavatelské udržování a ošetřování porostů veřejné zeleně 5,00 

 
CELKEM ZA 3745 

  
193,49 

  

      Sociální péče 4399 5492 Peněžité dary rodinám při narození dítěte 2,00 
 CELKEM ZA 4399 

  
2,00 

  

      Veřejný pořádek 5399 5901 Nespecifikované rezervy 10,00 
 CELKEM ZA 5399 

  
10,00 

  

      
PO a IZS 5512 5321 Neinv.příspěvky jiné obci dle smlouvy o sdruž.prostředků na pož.ochranu 20,00 

 
CELKEM ZA 5512 

  
20,00 

  

 
5519 5169 Nákup služeb revizí hasicích přístrojů 1,12 

 
CELKEM ZA 5519 

  
1,12 

  

      
Zastupitelstvo 6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obce 360,00 

 

 
6112 5031 Pojistné na sociální pojištění hrazené obcí za členy zastupitelstva 80,00 

 

 
6112 5032 Pojistné na zdravotní pojištění hrazené obcí za členy zastupitelstva 30,00 

 CELKEM ZA 6112 
  

470,00 

  

      

 
6149 5901 Ostatní všeobec.vnitř.správa - Nespecifikované rezervy 1,05 

 CELKEM ZA 6149 
  

1,05 

  

      
Místní 6171 5021 Ostatní osobní výdaje v místní správě 109,10 

 
správa 6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění zaměstnanců 3,00 

 

 

6171 5132 Nákup ochranných pomůcek pro místní správu 1,00 

 

 
6171 5136 Nákup knih, časopisů a odborných publikací pro místní správu 5,00 

 

 
6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 5,00 

 

 
6171 5139 Nákup kancelářských potřeb pro OÚ a materiálu pro místní správu 10,00 

 

 
6171 5154 Nákup elektrické energie pro obecní úřad a společné prostory čp. 93 20,00 

 

 
6171 5156 Nákup pohonných hmot a maziv pro služební vozidlo 10,00 

 

 
6171 5161 Výdaje na služby pošt pro místní správu 5,00 

 

 
6171 5162 Výdaje na služby telekomunikací pro místní správu 10,00 

 

 
6171 5163 Výdaje na služby peněžních ústavů pro obec 10,00 

 

 
6171 5166 Výdaje na konzultační, poradenské a právní služby pro místní správu 5,00 

 

 
6171 5167 Nákup služeb školení a vzdělávání v místní správě 1,00 

 

 
6171 5169 Nákup různých služeb pro místní správu 10,00 

 

 
6171 5171 Dodavatelské opravy a udržování vybavení a prostor OÚ a budovy čp. 93 20,00 

 



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 7 

 
6171 5173 Cestovní výlohy a náhrady v místní správě 1,00 

 

 
6171 5175 Nákup pohoštění a jiné nákupy pro reprezentaci 8,00 

 

 
6171 5176 Výdaje na účastnické poplatky na konference 3,00 

 

 
6171 5192 Výdaje na různé druhy náhrad poskytovaných obcí 1,00 

 

 
6171 5229 Členské příspěvky a jiné transfery neziskovému sektoru 5,00 

 

 
6171 5321 Neinvestiční příspěvky jiné obci podle uzavřené veřejnoprávní smlouvy 5,00 

 

 
6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1,20 

 

 
6171 5365 Platby poplatků jiným obcím a krajům 1,00 

 

 
6171 5901 Nespecifikovaná rozpočtová rezerva k operativnímu použití 10,00 

 

 
6171 5909 Vratky přeplatků a jiných prostředků inkasovaných v minulých letech 12,00 

 

 
6171 6121 Pořízení technického zhodnocení prostor OÚ a budovy čp. 93 vč. PD 10,00 

 CELKEM ZA 6171 
  

281,30 

  

      
Finanč.operace 6320 5163 Pojistné na komplexní pojištění majetku a odpovědnosti 28,00 

 CELKEM ZA 6320 
  

28,00 

  

      
Fin.vypořádání 6402 5364 Vratky přebytků transferů z min.rozpočtového období státnímu rozpočtu 21,27 

 CELKEM ZA 6402 
  

21,27 

  

      

 
V ý d a j e   c e l k e m 1943,48 

 

      

      

      

      

      

      

      

      
datum zveřejněni:   16.4.2011                                                                                                                  datum sejmutí: 13.5.2011 

  

 

 

   

     

   

2011 

 

   

v tis 

 

     

 
R E K A P I T U L A C E  ( v tis.Kč ) 

  

     
PŘÍJMY třída 1 Daňové příjmy 1 489,10 

 

 
třída 2 Nedaňové příjmy 393,23 

 

 
třída 3 Kapitálové příjmy 0,00 

 

 
třída 4 Přijaté dotace 61,15 

 

  
P ř í j m y   c e l k e m 1 943,48 

 

     
VÝDAJE třída 5 Běžné výdaje 1 779,48 

 

 
třída 6 Kapitálové výdaje 164,00 

 

  
V ý d a j e   c e l k e m 1 943,48 

 

     
SALDO 

 

Rozdíl  PŘÍJMY - VÝDAJE 0,00 

 



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 8 

     

 
V Y R O V N Á N Í   S A L D A 

  

     
FINANCOVÁNÍ 8115 Změna stavu prostředků na bank.účtech 0,00 

 

 
třída 8 F i n a n c o v á n í   c e l k e m 0 

 

     

     

     

 

Návrh rozpočtového opatření č.1/2011 v odvětvovém členění jako v y r o v n a n é  

 

     

     

     

     

     

     
         datum zveřejnění: 16.4.2011 

  
datum sejmutí: 13.5.2011 

     Návrh usnesení č.1/3/2011 

 

3. Žádost o vyjádření ke stavbě přes pozemek p.p.č.726/1 

 
-zastupitelstvo obce projednalo přijatou žádost projektantky paní ing.Mečířové v zastoupení investora manželů Arends 

Borovnička č.p.201 k vyjádření vlastníka  pozemku p.p.č. 726/1 k záměru vybudování septiku se zemním biologickým 

filtrem se zaústěním do vodoteče Boreckého potoka, zejména k průchodu kanalizace přes uvedený pozemek. 

Návrh usnesení č. 2/3/2011 

 

4. Cenové nabídky na výměnu střešní krytiny na budově Oú č.p.93 
 

- zastupitelstvo obce projednalo přijaté cenové nabídky pana Rainera Borovnice, pana Holce Borovnička a pana Kareše 

Hořice. Zvolilo cenovou nabídku pana Raisnera v celkovém objemu 188 713,-Kč. Druhý skončil pan Holec a třetí pan 

Kareš. 

Návrh usnesení č.3/3/2011 

 

5. Usnesení pravomoci – rozpočtová opatření  
- zastupitelstvo obce projednalo návrh usnesení pravomoci:  

Zastupitelstvo obce  Borovnička  s t a n o v u j e usnesením č. 4/3/2011 ze dne 13.5.2011 

v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci 

starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření  v následujícím rozsahu: 

do výše 50.000,- Kč (slovy „padesátitisíckorunčeských“) 

jsou-li vyvolaná organizačními změnami na obecním úřadě, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční 

prostředky obce (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů obce). 

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen v případech: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 

 

b)  kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu nouze,  výdaj k odvrácení 

možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit 

případná rizika z neoprávněné úhrady 

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy schválení rozpočtového 

opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován 



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 9 

 Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo  na informaci o každém rozpočtovém opatření  provedeném v kompetenci starosty na 

nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření starostou  a  jeho stručného odůvodnění  

(odůvodnění lze na zasedání podat ústně).   

 

Návrh usnesení č.4/3/2011 

 

6. Různé záležitosti v rámci samostatné působnosti 

 
a) Ošatné starostovi 

zastupitelstvo obce projednalo na žádost starosty obce s odvoláním na připomínkování zaúčtování při přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2010 stanovení částky na ošatné ve výši 3061,-Kč vynaložená již v roce 2009. Obec nemá 

zřízen sociální fond, z kterého by tato částka byla možno účtovatelná.Zastupitelstvo obce souhlasí s použitím uvedené 

částky z nespecifikované rezervy výdajové části rozpočtu. 

Návrh usnesení č.5/3/2011 

 

b) zastupitelstvo obce projednalo přijatou žádost pana Peruna (Borovnice ) ohledně radikálního prořezání jasanů u č.p.27 

a na parcele p.p.č.234/7 v katastru obce Borovnička.Zastupitelstvo se jednoznačně vyjádřilo a souhlasilo s provedením 

nezbytných, ozdravných prořezů, neboť nemovitost č.p.27 ani vedení NN není těmito porosty ohroženo. 

Návrh usnesení č.6/3/2011 

 

c) zastupitelstvo obce projednalo přijatou žádost pana Bc.Zadrobílka k vyjádření ke studii zázemí a půdní vestavby na 

st.p.č.268.Starosta předložil studii ke zhlédnutí a otevřel rozpravu.Po přednesených připomínkách  netýkajících se 

vyjádření rozpravu ukončil a přednesl návrh usnesení. 

Návrh usnesení č.7/3/2011  

 

d) zastupitelstvo obce projednalo nabídku paní Řebochové zastupující společnost Infocredit na odkoupení pozemku 

p.p.č. 950/4 nacházející se v jihozápadním okraji obce Borovnička u Klebšského potoka před železničním náspem (nad 

areálem bývalé textilky) o celkové výměře 31 m2 v druhu ostatní plocha za cenu dle znaleckého posudku 3 100,-Kč. 

Zastupitelstvo obce neshledalo případné využití pozemku jako reálné ani cenově přijatelné. 

Návrh usnesení č.8/3/2011  

 

e) Starosta seznámil zastupitelstvo obce s vytyčenou vlastnickou hranicí v části Klebš p.p.č.1293 a sdělil, že stromy 

povolené k pokácení (usnesení č,. 7/2/2001 ze dne 25.3.2011) byly na pozemku obce, s čímž nesouhlasil pan Jílek. 

Rozprava z důvodu vulgárních projevů byla ukončena a další diskuze se k tomuto tématu nekonala. 

(bez přijatých usnesení) 

 

f) zastupitelstvo obce se vrátilo k projednání žádosti paní Rennerové ,Borovnička č.p.186 ohledně pokácení smrku na 

pozemku p.p.č.288/5 a na základě vypracovaného posudku panem, ing.Klevcovem , Za Komínem č.p.485 Trutnov na 

zdravotní stav tohoto smrku a rozhodlo se jeho kácení nerealizovat. 

Citace z posudku pana ing.Klevcova: 

        „Závěr: 

       I přes výše uvedené skutečnosti doporučuji smrk zatím na místě ponechat a pravidelně kontrolovat jeho stav. Jedná se  

      o jedince, který je sadovnicky, esteticky i růstem zajímavý. Je zvyklý díky stanovišti na pravidelné větry a zatížení 

      nepříznivými klimatickými podmínkami. Doporučuji větší opatrnost na možné poškození připovrchových kořenů při  

      sekání trávy a ostatních činnostech v okolí stromu. K budově stojící na stavební parcele č. 205 v katastrálním území  

      Borovnička je od paty stromu cca 24,5 m. Pád stromu tímto směrem je sice možný, ale méně pravděpodobný, díky mírně 

      vychýlené koruně severozápadním směrem.“ 

  

       Návrh usnesení č.9/3/2011 

 

Závěrem starosta informoval o termínu příštího zasedání dne 17.6.2011, kde budou projednány následující body: 

Závěrečný účet obce za rok 2010  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 

a další. 

Po projednání všech bodů zasedání, poděkoval všem za účast a zasedání přibližně v 19:40 hod ukončil. 

      

      

 



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 10 

 

 
                                       

    Přehled usnesení přijatých zastupitelstvem obce Borovnička na veřejném zasedání dne 13.5.2011 
 

   

1/3/2011      Zastupitelstvo obce podle § 84 odst. 2, písm. b), zákona 128/2000 Sb., o 

                    obcích schvaluje návrh předloženého rozpočtového opatření č.1/2011 zveřejněného 

                    od  16.4.2011  do 13.5.2011 na úřední desce včetně elektronické.  

                    Hlasování: PRO 7 

 

2/3/2011      Zastupitelstvo obce svým rozhodnutím jako vlastník pozemku p.p.č. 726/1  

                    souhlasí se záměrem výstavby kanalizace ze zemního biofiltru procházející přes uvedený  

                    pozemek. 

                    Hlasování: PRO 7 

 

3/3/2011       Zastupitelstvo obce svým rozhodnutím přijímá cenovou nabídku na výměnu střešní 

                     krytiny na budově obecního úřadu pana Raisnera Tomáše, Borovnice v uvedené  

                     ceně 188 713,-Kč a pověřuje starostu obce podepsáním smlouvy o dílo na výše uvedenou  

                     práci. 

                    Hlasování: PRO 4 PROTI 1 ZDRŽEL SE 2 

 

4/3/2011       Zastupitelstvo obce Borovnička  s t a n o v u j e usnesením č.4/3/2011 ze dne 13.5.2011 

                     v souladu s § 102 odst.2písm. a) zákona č.128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 

                     ve  znění pozdějších předpisů kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých 

                     rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

                                               do výše 50 000,-Kč(slovy padesáttisíckorunčeských) 

                     jsou-li vyvolaná organizačními změnami na obecním úřadě, pokud tyto změny 

                     nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce(nezvyšuje se celkový rozpočet  

                     výdajů obce). 

                    Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen  

                    v případech:   

                    a) rozpočtové zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 

                    b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií  

                       nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady  

                       je vázáno penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady 

                    c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, 

                       kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože  

                       výdaj musí být realizován. 

                     Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření  

                     provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po  

                    schválení rozpočtového opatření starostou a jeho stručného odůvodnění  

                    (odůvodnění lze na zasedání podat ústně). 

                    Hlasování: PRO 7 

                      

5/3/2011       Zastupitelstvo obce svým rozhodnutím schvaluje použití částky 3 061,-Kč odčerpáním 

                      z nespecifikované rezervy ve výdajové části schváleného rozpočtu na rok 2011 na 

                      uhrazení ošatného zaúčtovaného v roce 2009. 
                      Hlasování: PRO 6  PROTI 0 ZDRŽEL SE 1 

                     



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 11 

 

6/3/2011          Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce vykonáním ozdravného  prořezu na  

                         javorech nad a vedle autobusové zastávky u domu č.p. 27 na pozemku p.pč.234/7  

                         pouze v nezbytném rozsahu tak aby nedošlo k poškození vedení NN.  
                        Hlasování: PRO 7 

 

7/3/2011           Zastupitelstvo obce svým rozhodnutím souhlasí se záměrem přístavby zázemí a půdní  

                          vestavby na st.p.č.268 dle předložené studie z dubna 2011 

                         Hlasování: PRO 3  PROTI 2 ZDRŽEL SE 2 

 

8/3/2011            Zastupitelstvo obce svým rozhodnutím souhlasí s odkoupením pozemku p.p.č. 950/4 o 

                          výměře 31m
2
 za celkovou částku 3 100,-Kč 

                          Hlasování: PRO 0 PROTI 7 ZDRŽEL SE 0 

 

9/3/2011            Zastupitelstvo obce svým rozhodnutím s přihlédnutím na vypracovaný posudek ze dne 

                          10.5.2011 panem ing,Klevcovem Za komínem č.p.485 Trutnovna, smrk ztepilý 

                          rostoucí na pozemku p.p.č.288/5 souhlasí s jeho pokácením. 

                          Hlasování: PRO 0 PROTI 7 ZDRŽEL SE 0 

 

V Borovničce dne  22.5.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________                       ___________________                __________________ 

 

Roman  J a n a t a                                Jarmila Švejdová                        Miroslav S o u k u p 

starosta obce                        ověřovatel zápisu                         ověřovatel zápisu 


